

DNR: 2024/206

Handläggare: Anna Nyström  
Telefon: 08-508 460 92

Till Stockholms Stadshus AB  
Carolina Tillborg

# Åtgärdsprogram mot buller 2024-2028 enligt förordning (2004:675) om omgivningsbuller

## Sammanfattning

Miljöförvaltningen har, i samverkan med trafikkontoret, tagit fram ett förslag till åtgärdsprogram mot buller 2024–2028. Programmet har remitterats SISAB via Stockholms stadshus AB och ersätter åtgärdsprogram 2019–2023. Stockholms stad har en skyldighet att vart femte år ta fram ett åtgärdsprogram enligt förordningen om omgivningsbuller, som är en implementering av ett EG-direktiv som infördes 2002. Åtgärdsprogrammet ska redovisas till Naturvårdsverket, som ska rapportera vidare till EU-kommissionen. I programmet anges vilka behov och åtgärder som behöver prioriteras för att nå stadens mål för god ljudmiljö. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer.

Ebba Agerman  
VD

SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB

Postadress:  
Box 5010  
121 05 Johanneshov

Besöksadress:  
Palmfeltsvägen 5, våning 5  
121 62 Johanneshov

Tel: 08-508 460 00  
e-post: [diarie@sisab.se](mailto:diarie@sisab.se)  
webbadress: [www.sisab.se](http://www.sisab.se)

Org.nr: 556034-8970  
Styrelsens säte: Stockholm  
En del av Stockholms stad

## Remissen

Miljöförvaltningen har, i samverkan med trafikkontoret, tagit fram ett förslag till åtgärdsprogram mot buller 2024–2028. Programmet ersätter åtgärdsprogram 2019–2023. Stockholms stad har en skyldighet att vart femte år ta fram ett åtgärdsprogram enligt förordningen om omgivningsbuller, som är en implementering av ett EG-direktiv som infördes 2002. Åtgärdsprogrammet ska redovisas till Naturvårdsverket, som ska rapportera vidare till EU-kommissionen. I programmet anges vilka behov och åtgärder som behöver prioriteras för att nå stadens mål för god ljudmiljö. Åtgärdsprogrammet för 2024–2028 fokuserar på trafikbuller från kommunala vägar i befintlig miljö. Trafikkontoret är därför huvudansvarig för åtgärderna. Åtgärdsprogrammet täcker in strategiska åtgärder av olika slag. De omfattar skyddsåtgärder i form av fönsteråtgärder och bullerskyddsskärmar, särskilda insatser vid de mest bullerutsatta bostäderna och vid skolor och förskolor, lågbullrande vägbeläggningar samt förbättrad ljudmiljö vid rekreationsområden och offentliga miljöer.

### *SISAB:s synpunkter*

SISAB välkomnar det uppdaterade åtgärdsprogrammet och ser att redan befintliga insatser med bullerdämpande åtgärder vid fasad nu kan komma att kompletteras med åtgärder vid källan i kombination med specifika åtgärder på gårdar för att säkerställa att delar av ytorna uppnår en förbättrad ljudnivå.

SISAB ser särskilt positivt på den samverkan som krävs i arbetet för att säkerställa en förbättrad ljudnivå på skolor och förskolor med målet om att årligen åtgärda en gård där riktvärdet om 50 dBA överskrids på hela eller delar av gården.

SISAB vill dock poängtera vikten av att åtgärder inte belastar SISAB:s budget som därmed påverkar kommande hyra för utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna.